編集 三恵印刷株式会社

(定価 一箇年 三万八千八百八十円)

大分県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

和 七 年

)

六六〇 号

金

十一月二十八日

曜日 改正する。 大分県道路交通法施行細則(昭和51年大分県公安委員会規則第2号)の一部を次のように

つては、当該駐車許可証を電子計算機の映像面、書面その他のものに表示したもの)」に、 「掲出し」を「掲示し」に改め、同項を同条第9項とし、同条第7項の次に次の1項を加え 第8条第8項中「前項の駐車許可証」を「第7項の駐車許可証(前項に規定する場合にあ

8 前項の駐車許可証の交付が電子情報処理組織を使用して行われた場合は、当該駐車許可 当該駐車許可証の複製を作成するときであつて当該複製が当該駐車許可証の交付を受けた 記録されるときを除き、当該駐車許可証に係る電磁的記録を複製し、又は複製させてはな 者の使用に係る電子計算機に備えられたファイル又はその者の管理する電磁的記録媒体に 証の交付を受けた者は、次項の規定に基づく掲示を行う目的その他の正当な目的のために

第20号様式の3中「健康保険証」を「資格確認書」に

警察本部訓令

示

目

次

97

公

安

委

規

則

* **		
7	ψ.	再里
	Jl —	交付の由
	ル希	4
	望	
	有	
	浦	
٠		ξt
		•

再交付の理由

ñ

以める。 。

. 四

第20号様式の4を次のように改める

○公安委員会規則

監査結果に関する公表(臨時監査)…………………………………………

五.

監査結果に関する公表(定期監査)…………………………………………………………八

查

公

表

競争入札参加者の資格に関する公示……………………………………………………………………………四

大分県警察が保有する個人情報の開示等に関する事務取扱規程の一部改正…………… 大分県警察における遺失物等の取扱いに関する訓令の一部改正……………………四

大分県道路交通法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和7年11月28日

大分県公安委員会規則第11号

 \gg 溪 \boxplus

||

大分県公安委員会委員長

大分県報(公安委規則

令和七年十一月二十八**日**

殿	大分県公安委員会	第29号様式中	届出者は、太枠内のみ記入すること。 変更事項欄は、変更する事項のみ記入すること。	備考1 届 2 変
運転免許取得者等教育認定申請書	運			
住 所	「 住 所 を 申出者 天 ^{* *} 名 を 申出者 天 ^{* *} 名	中出者 天 名」		
・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・	「指定講習機関名 中 管理者	第27号様式の2中		
年 月 日生 に改める。	所 年月日 若 ID	級 一般 一般 一般 一年 一般 一年 一年 一年 一年		
年 月 日生	戊名· 生年月日	第26专株式甲	四	製 等 年 月
1			(中	(
分」に改める。	め、同様式の備考2中「車種」を「区分」に改める。 -	め、同様式の備考	今 後 保 有 を 希望するもの	有するも
一般原動機付自転車 仮免許証の有無	の区分四輪・二輪・	希望する講習の	日 大正 昭和 平成 年 月 日 性別 男・女 署 ア 3 4 年 月 日 性別 男・女 署	生年月佳
			(2) (2) (2) (3) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4	F.
四輪・二輪・一般原動機付自転車	の車種	希望する講習の	● 電話番号	1 出
	「本籍(国籍)」 に、	に、「本籍」を「 「	記載事項変更 記載事項変更	資料区分 51 県内
水	开 名	第24号様式の2中	歴証明書記載事項変更届(登録票) □経歴証明書 □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○	運転経 大分県公安委員会
71147			4 (第24条の7関係)	第20号様式の 4

令七・ 指定年月日 れを有害興行に指定した。 な育成に関する条例(昭和四十一年大分県条例第四十号)第二十条第二項の規定により、こ 4の改正規定は、令和7年12月2日から施行する。 大分県告示第四百四十一号 --次の興行は、青少年の健全な育成を害するおそれがあると認められるので、青少年の健全 この規則は、 " 令和七年十一月二十八日 大分県公安委員会 靐 逥 種 映 令和7年12月15日から施行する。ただし、第20号様式の3及び第20号様式の 画 類 ()告 運転免許取得者等教育認定申請書 たち とろ甘ダブル同棲 トリプル 骤 題 クライマックス 申請者 肉欲ラプソディ 示 **开**名 住所 大分県知事 三人の女 申請者 名 升 又は配給社名 化 社 名 天名 佐 Д オーピー映画 オーピー映画 Ш 藤 に改める。 の性的感情を刺 おそれがある。 な育成を害する 激し、その健全 指 樹 定 理 郎 由 及び路線名 道路の種類 置いて一般の縦覧に供する。 野田 区域を変更する。 大分県告示第四百四十三号 予定森林の所在する市町村の事務所に掲示する。 ては、その所在が不分明なので、同法第百八十九条の規定により、当該通知の内容を保安林 大分県告示第四百四十二号 般国道 道路法(昭和二十七年法律第百八十号)第十八条第一項の規定により、 その関係図面は、令和七年十一月二十八日から二週間大分県土木建築部道路保全課に備え 森林法(昭和二十六年法律第二百四十九号)第三十条の規定により通知した次の者につい よる通知 通知の要旨 所在の不分明な者の氏名及び掲示場所 令和七年十一月二十八日 令和七年十一月四日付け大分県告示第四百十八号により行った森林法第三十条の規定に 令和七年十一月二十八日 安彦 所 三一〇〇番一まで 豊後高田市見目字治郎丸 豊後高田市見目字小路 〇六四番六から 豊後高田市見目字小路 〇六四番六から 在 X 0) 不 間 分 明 な 前 後 別 前 者 Α Α 大分県知事 大分県知事 0) · · 敷地の幅員 \circ 氏 メートル · 九 四 · 四 名 四 佐 佐 延 藤 藤 佐伯市役所 揭 0<u>1</u> · <u>E</u> 次のように道路の メート 長 示 樹 樹 場 は 及 び B に 表 派 う。 分をい 地の区 する敷 上記 A 所 郎 郎

	_				
一三号 豊後高田市見目字	治郎丸	分 九・四			○警察本部訓令
三一〇二番一まで 受高田市見目字治郎丸 豊後高田市見目字治郎丸 豊後高田市見目字小路三	番一まで市見目字小路三市見目字小路三	B 	一〇六・七		大分具警察本部訓令第31号 警察 本部 警察 学校 警察 第三学校 医骨髓
大分県告示第四百四十四号	号)遺失物等の取扱いに関する訓令(平成19年大分県警察本部訓令に改正する。
供用を開始する。 道路法(昭和二十七年法律第百八十号)第十八条第二項の規定により、	法律第百八十号)な	第十八条第二項の規定		次のように道路の	令和7年11月28日 大分具警察本部長 幡 野 徹
は、	七年十一月二十八日	令和七年十一月二十八日から二週間大分県土木建築部道路保全課に備え	木建築部道路保会	至課に備え	バーカード(個
置いて一般の縦覧に供する。	る。 。				号カード) 」に改める。
令和七年十一月二十八日	八日	大分県知事 佐	藤	郎	附 則 この訓令は、令和7年12月2日から施行する。
道路の種類及び路線名	供用	開始区間	供用開始年月	始年月日	大分県警察本部訓令第32号
一般国道二一三号	豊後高田市見目字豊後高田市見日字	豊後高田市見目字治郎丸三一〇二番一まで豊後高田市見目字小路三〇六四番一地先から		令七・一一・二八	警 祭 本 部 警 祭 学 校
***			}		大分県警察が保有する個人情報の開示等に関する事務取扱規程(令和5年大分県警察本部
- 建築基準去(昭和二十五年去津第二百一号)第四十二条第一頁第五号の現定こより、 大分県告示第四百四十五号	五年去津第二百一日 号	亏)第四十二条第一頁:	第五号の現定に	なり、 欠 の	
ように道路の位置を指定した。	した。				大分県警察本部長 幡 野 徹
令和七年十一月二十八日	八日	大分県知事 佐	藤	一 郎	別表の1中「及び被保険者証」及び「及び共済組合員証」を削る。 附 即
				- 5	
指定番号 指 中	定位置	指定年月日	道路の幅員 道	道路の延長	この訓令は、令和7年12月2日から施行する。
大土第七— 由布市挾間	由布市挾間町向原字筋甲斐二	う 七 十 一 ・	丘 メ ・ 1 ○ ト ○ ル	九 メ・ 1 丘 ト	〇公 告
一号五○番四				-	
					七十二号)の規定が適用される調達契約の締結が見込まれるので次のとおり公示する。

令和七年十一月二十八日

大分県知事 佐 藤 樹

郎

調達をする物品等の種類

大分県警察本部庁舎別館ほか十七施設で使用する電気

競争入札の参加者の資格

- 次の○から穴までのいずれかに該当する者は、競争入札に参加することができない。
- 者であって、契約締結のために必要な同意を得ているものを除く。)又は破産者で復 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者(被補助人、被保佐人又は未成年

権を得ない者

- 力団 七号)第二条第六号に規定する暴力団員をいう。以下この号において同じ。)又は暴 暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成三年法律第七十 (同条第二号に規定する暴力団をいう。)若しくは暴力団員と密接な関係を有す
- 条第一項の規定により競争入札に参加させないこととされ、定められた期間を経過し 者に必要な資格(令和二年大分県告示第三百二十六号。以下「告示」という。)第九 大分県が発注する物品等の調達、売払い及び役務の提供に係る競争入札に参加する 四

営業に関し、許可、認可等を必要とする場合において、これを得ていない者

国税又は大分県税を滞納している者

全部又は一部を承継した者を除く。) (基準日において継続して一年以上事業を営んでいた者から、当該事業に係る営業の 資格審査の申請を行う日(以下「申請日」という。)の属する月の前月の末日 「基準日」という。)において継続して事業を営んでいる期間が一年未満である者 以 五.

資格審査事項については、次のとおりとする。

営業年数 (基準日までの営業年数をいう。)

度」という。)の販売実績や契約実績をいう。) 決算が申請日までに確定しない場合は、決算の確定している事業年度。以下「基準年 営業実績(申請日の直前の決算期から一年前までの間の事業年度(当該事業年度の

経営規模

従業員数(基準日における営業に従事する者の数をいう。)

自己資本額(基準年度の決算における自己資本金の額をいう。

経営比率(基準年度の決算における流動比率、自己資本固定比率及び利益率をい

五 その他知事が必要と認める事項

競争入札を希望する者の資格審査申請の方法等

1 申請の方法 三

請書及び添付書類を知事に提出するものとする。 入札参加資格のない者で入札を希望するものは、 県の所定の競争入札参加資格審査申

2 申請書の提出先及び問合せ先

大分県会計管理局用度管財課物品調達班

〒八七〇一八五〇一 大分市大手町三丁目一番一号

電話 〇九七—五〇六—二九六八

3 申請の時期

令和七年十一月二十八日から同年十二月十五日までとする。

なお、申請者が期日以降に申請を希望する場合は、その後も随時に受け付けるが、入

札に間に合わない場合がある。

入札参加資格の有効期間及び当該期間の更新手続

1

有効期間

入札参加資格の有効期間は、資格を取得した日から令和八年九月三十日までとする。

2 更新手続

格の審査の申請により行うものとする。 令和八年十月一日以後、 入札参加資格を得ようとする者は、告示に基づく入札参加資

競争入札参加資格審査申請書の入手方法

1 申請書の交付場所

三の2に同じ。

2 インターネットによる入手

大分県ホームページ https://www.pref.oita.jp/soshiki/20100/shikaku2024.html

六 入札参加資格の取消し等

1 必要と認める場合は、当該入札参加資格を取り消し、又は三年以内の期間を定めて競争 入札に参加させないことがある。 入札参加資格を有する者が次の○から四までのいずれかに該当する場合その他知事が

る者に該当すると判明した場合 地方自治法施行令(昭和二十二年政令第十六号)第百六十七条の四第二項に規定す

二の1の一から伍までの事由のいずれかに該当する者と判明した場合

 (Ξ) したことが判明した場合 資格審査の申請書(変更届を含む。)及びその添付書類に故意に虚偽の事実を記載

(四) 廃業等の届出又は入札参加を希望している業種等の全てを取り下げる届出を行った

2 いこととしたときは、その旨を当該入札参加資格を有する者に通知するものとする。 1の一から三までの事由により入札参加資格を取り消し、又は競争入札に参加させな

次のとおり一般競争入札に付するので公告する

令和7年11月28日

大分県知事 拉 藤 極 1

雲

競争入札に付する事項

調達をする物品等の種類及び予定数量

 $\widehat{\Xi}$

大分県警察本部庁舎別館ほか17施設で使用する電気5,299,542キロワットアワー

2 使用期間

令和8年3月1日から令和9年2月28日まで

大分市荷揚町 5 番36号ほか17所在地

大分県共同利用型電子入札システムの利用

3

需要場所

2

で行う。また、入札に係る事項は、この公告に定めるもののほか大分県電子入札運用基準 本案件は、大分県共同利用型電子入札システム(以下「電子入札システム」という。)

(物品・役務) (以下「運用基準」という。) による。 なお、紙による入札参加を希望する者は、入札書を9に掲げる提出場所及び提出期限ま

でに提出すること

- ယ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項
- この調達については、次に掲げる全ての要件を満たしている者に限り入札参加を認め
- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者である
- 2 に必要な資格 大分県が発注する物品等の調達、売払い及び役務の提供に係る競争入札に参加する者 (以下「競争入札参加資格」という。) を取得している者であること。
- (3) 電気事業法(昭和39年法律第170号)第2条の2の規定により小売電気事業者の登録 を受けている者であること。

- この調達に係る仕様書に基づき、入札参加申請の手続を行った者であること。
- い及び役務の提供に係る入札参加資格を有する者に対する指名停止の措置を受けていな この公告の日から10に掲げる開札までの間に、大分県が発注する物品等の調達、売払
- 6 が、その経営に実質的に関与していない者であること 自己又は自己の役員等が、次のいずれにも該当しない者であること及び次に掲げる者

なお、資格要件確認のため、大分県警察本部に照会する場合がある

- ア 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号) 第2条第2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。)
- イ 暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第6号に規定す る暴力団員をいう。以下同じ。)
- 暴力団員が役員となっている事業者

か

- Н 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用し、又は使用している
- 入契約等を締結している者 暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約又は資材若しくは原材料の購
- 暴力団又は暴力団員に経済上の利益又は便宜を供与している者
- # れる関係を有している者 暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会的に非難さ
- 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者
- 4 入札参加申請の方法及び期間

年1月6日(火)午後5時までに行うこと。 電子入札システムにより入札参加申請を、令和7年11月28日(金)午前9時から令和8

令和8年1月6日 (火) 午後5時 (必着) までに持参又は郵送 (書留郵便) により次の提 式第2号)2部及び入札参加資格に係る「競争入札参加資格審査結果通知書」の写しを、 出先に提出すること なお、紙による入札参加を希望する者は、「紙入札(見積)参加届出書」 (運用基準様

提出先 大分県警察本部警務部会計課用度係

〒870-8502 大分市大手町3丁目1番1号

電話 097-536-2131 (内線2263

競争入札参加資格に関する事項 競争入札参加資格のない者で入札を希望するものは、競争入札参加資格審査申請書に必

要書類を添付して、次に掲げる時期及び場所に提出すること。

申請の時期

の午前9時から午後5時まで

 $\widehat{\mathbf{I}}$

令和7年11月28日(金)から同年12月15日(月)まで(日曜日及び土曜日を除く。)

なお、申請者が期日以降に申請を希望する場合は、その後も随時に受け付けるが、入札に間に合わない場合がある。

(2) 申請書類の入手方法

大分県ホームページから申請書類をダウンロードし、又は(3)にて交付を受けること。 URL https://www.pref.oita.jp/soshiki/20100/shikaku2024.html

(3) 申請書類の提出先及び問合せ先

大分県会計管理局用度管財課物品調達班

〒870-8501 大分市大手町3丁目1番1号

電話 097-506-2968

なお、郵送のほか電子による提出もできるものとする。

契約条項を示す方法及び日時

6

大分県警察本部のホームページ及び電子入札システム上に令和8年1月15日(木)まで 入札説明書を掲載することにより契約条項を示す。ただし、11に記す再度入札を行うときは、再度入札の開札日まで延長する。

- 7 電子入札システム、入札書及び契約の手続において使用する言語及び通貨
- 使用言語 日本語
- (2) 通 貨 日本国通貨
- 電子入札システムによる入札金額の入力期間

 ∞

令和8年1月7日 (水) から同月15日 (木) 午後5時まで

電子入札システムを利用して入札する場合は、ICカード(電子証明書)とカードリーダーの準備及び利用者登録を完了していること。

- 紙による入札参加を希望する場合の入札書の提出場所及び提出期限
- 1) 提出場所 大分県警察本部警務部会計課用度係
- (2) 提出期限 入札参加承認日から令和8年1月15日 (木) 午後5時までに必着のこと。 なお、郵送の場合は、書留郵便とする。
- 電子入札システムによる開札

10

開札予定日時 令和8年1月16日(金)午前10時

11 再度入札

開札した場合において、落札者がいないときは、地方自治法施行令第167条の8第4項

の規定により再度の入札を行う。この場合における再度入札の入札金額の入力期限、入事の提出期限及び開札日時並びに第1回入札の最低入札価格は、別途通知する。

入札保証金に関する事項

免除とする。

13 契約保証金に関する事項

契約総額の100分の10以上の契約保証金を納付すること。ただし、次の場合は、契約保証金の全部又は一部の納付が免除される。

- (1) 保険会社との間に県を被保険者とする履行保証保険契約を締結したとき
- (2) 過去2年間に国又は地方公共団体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を数回以上にわたって締結するとともに、これらを全て誠実に履行し、かつ、将来契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるとき。
- 入札の無効

14

大分県契約事務規則(昭和39年大分県規則第22号)第27条に規定する事項のほか、次に掲げる事項のいずれかに該当する入札は無効とする。

なお、無効入札をした者は、再度入札に参加することができない場合がある。

- (1) 金額の記載がないもの
- 入札に関する条件に違反したもの

2

- (3) 入札書が所定の場所及び日時に到達しないとき。
- 込札書に入札者又はその代理人の記名がなく、入札者が判明できないとき。
- 5) 誤字及び脱字等により、必要事項が確認できないとき。
- 最低制限価格に関する事項

5

|16 落札者の決定の方法

設定しない。

- (1) 有効な入札で、大分県契約事務規則第23条の規定により作成された予定価格の範囲内の価格で、最低の価格をもって入札を行った者を落札者とする。
- (2) 落札となるべき同価の入札をした者が二人以上あるときは、電子入札システムにおいて、電子くじによる落札者決定を行う。
- (3) 再度の入札をしても、落札者がないとき又は落札者が契約を結ばないときは、地方自治法施行令第167条の2第1項第8号又は第9号の規定により随意契約を行うものとす。
- 契約に関する事務を担当する部局の名称

大分県警察本部警務部会計課用度係

(公告)

七

〒870-8502 大分市大手町3丁目1番1号 電話 097-536-2131 (内線2263)

18 ペの街

- (1) この調達は、世界貿易機関(WTO)に基づく政府調達に関する協定の適用を受ける。
- (2) この入札に係る契約は、地方自治法(昭和22年法律第67号)第234条の3に規定する長期継続契約とする。この契約を締結した翌年度以降において、当該契約に係る歳入歳出予算の減額又は削除があった場合は、この契約を解除する。
- 19 Summary
- (1) Nature and quantity of products to be purchased About 5.299,542kwh of electricity,to be used in the annex building,Oita Prefectural Police,17other Buildings
- (2) Time limit for tender5:00 p.m. 15 January, 2026
- (3) Office

Accounting Division,Oita Prefectural Police 3-1-1 Ohte-machi,Oita city 870-8502 Tel 097-536-2131

○監査公表

監査委員公表第740号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第4項の規定に基づき実施した定期監査の結果に関する報告を、同条第9項の規定により、次のとおり公表する。

令和7年11月28日

 大分県監査委員
 長
 谷
 尾
 雅
 通

 大分県監査委員
 大
 野
 恭
 子

 大分県監査委員
 大
 田
 正
 美

 大分県監査委員
 二
 J
 宮
 健
 治

第1 監査の概要

この定期監査は、大分県監査委員監査基準(令和2年大分県監査委員告示第1号)に 準拠して実施した。

監査の対象

令和6年度における財務に関する事務の執行

2 監査の実施

知事部局、議会事務局、人事委員会事務局、労働委員会事務局、監査委員事務局、企業局、病院局、教育庁及び警察本部について、令和7年5月13日から8月6日までの期間において実施した。

140	合 計
29	警察本部
13	教育庁
1	病院局
1	企業局
1	監査委員事務局
1	労働委員会事務局
1	人事委員会事務局
1	議会事務局
92	知事部局
監査対象機関数	

なお、監査対象機関ごとの実施日は、第2の3に示す表のとおりである。

3 監査の主眼

財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理について、公平・公正な立場で、基本となる会計・経理の正確性、合規性はもとより事務事業の経済性、効率性及び有効性の観点からも、より実効性の上がる監査を実施した。

第2 監査の結果

監査を実施した140機関の財務に関する事務の執行について、下表に示すとおり40機関において、17件の指摘事項及び57件の注意事項があった。

その他の機関においては、指摘事項又は注意事項に該当する事項はなく、財務に関する事務が概ね適正に執行されたものと認められた。

なお、指摘事項と注意事項の区分は以下のとおりである。

(1) 指摘事J

是正又は改善を要するものとして、文書により厳重に注意することが適当と認めら

	(病院局)		
(グ・形象) りょうて。		長興部)	(知事部局・企画振興部)
ノートパンコンを損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例があるれた。	中津土木事務所	なるにもかかわらず、上別木に変更契約を締結していた事例が、常和5年度定期監査に続き認められた。	
・・、、 下口 芝グ 恵 2 名 園 丘 家 2 食 下 4 で 9 、 園 八 下 入 悟 フ へ 5 の 幸 四 5 2 年 認 め の わ だ っ 6 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 四 5 年 回 5 日 回		宇目蒲江線林道法面工事について、変更請負額が3割を超える増加と	大分県南部振興局
通勤手当にかかる高速道路等を利用する職員の特別料金等加算額について、正面のものでは、アーボロ朝かも引き、海田谷の窓による、海上にも終している。	玖珠土木事務所	したにもかかわらず、更新手続を行っことなく、当該単両を連行の用に供していた事例が認められた。	
港湾使用料等について、督促状の発行時期が遅れている事例が、令和 6年度定期監査に続き多数認められた。	佐伯土木事務所	公用車の自動車検査証及び自動車損害賠償責任保険の有効期限が到来	
が併記されている予定価格調書を封書していない事例が複数認められた。		土地賃貸借契約に係る長期継続契約について、必要な事務手続きを行わず契約締結を行ったことに加え、契約書に必要な項目の記載漏れや印紙の貼付漏れなど適正を欠く事例が認められた。	
日本港港湾改修工事等に係る工事請負契約について、最低制限価格等		く委託料を支出している事例が認められた。	
臼杵港フェリー上屋浄化槽について、浄化槽法で定められている保守 点検及び定期検査が実施されていない事例が認められた。	臼杵土木事務所	が記載されていなかった。 うず、額の確定も行うこと	His toxy X Y Y
処分業務を再委託している事例が認められた。		2] ('' 体陸拝空と制を負け、 教案拝空を贈出降開は野灯や母型んーロン	大分県中部振興局
産業廃棄物収集運搬処理業務委託について、処分許可業者でない者と法令で定められた基準を満たいない契約書を用いた契約の締結や、	別府土木事務所	日本地には日本年の年地へのよう、では、これは、これが、これでは、自由による契約を締結しておらず、産業廃棄物管理票の交付もしていない。事例が認められた。	ノマン ファンマ 日々 ロタン・ファン
· 木建築部)	(知事部局・土木)	国南総合庁全廃棄物浦恭処分業務について、	大分 直 車 熱 振 顧 局
150			(知事部局・総務部)
しており、令和4年度及び5年度分を納付していない事例が認められ	同参画プラザ	監 査 結 果	監査対象機関
再任用職員の雇用保険料について、被保険者資格取得届の提出を失念	消費生活・男女共		1 指摘事項
られた。		経済性、効率性、有効性に欠けるもの	4) 経済性
古田出版員の雇用保険件について、家保殿有員馆収存届の院田を大場 しており、令和2年度から5年度までの間、納付していない事例が認め	出台來克田回屎	事務処理等が適正を欠くもの	③ 事務処
田九田韓国の同田伯禄封「ここと 神石塚孝教政団田の田中や千今	中江西南个面 铺	過失が認められるもの	2 過失が
環境部)	(知事部局・生活環境部)	違法又は不当な事項で、その程度が比較的軽微なもの	① 違法又
		ので、概ね次に該当するもの	のが、素な
旅費について、ETCカード及び法人カードを利用し県内旅行をした	障害福祉課	是正又は改善を要するものとして、文書により注意することが適当と認められるも	是正又は
旅行命令を発していない事例が多数認められた。			(2) 注意事項
旅費について、ETCカード及び法人カードを利用し県内旅行をした	医療政策課	著しく経済性、効率性、有効性に欠けるもの	④ 著し
福祉保健部)	(知事部局・福祉/	事務処理等が著しく適正を欠くもの	③ 事務処
認められた。		故意又は重大な過失が認められるもの	
ま委託先に業務を行わせ、業務完了後に契約の締結を行っている事例が		違法又は不当な事項で、その程度が重大なもの	 ① 違法又
大分県米国プロモーション業務委託について、契約の締結をしないま	国際政策課	れるもので、概ね次に該当するもの	れるもので

若年層向け女性に対する暴力防止に係る広報・啓発事業委託業務につ	消費生活・男女共	公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら	統計調査課
ているものの、収納率は低下しており、その額は依然として非常に多額(5,000万円超)なことが認められた。		タクシーチケットの管理について、使用簿に記載をしないまま交付 し、チケットを2枚紛失した事例が認められた。	芸術文化振興課
行時代執行求償金について、前角庫と中轉して、四人未済額は漸少し	新型 新型 新型 新型 新型	長興部)	(知事部局・企画振興部)
「おおいたグリーン事業者認証制度」に係る啓発テレビスポット制作等の業務委託について、企画提案競技審査委員会設置要綱や審査票の取扱いに不適正な事例が認められた。	環境政策課	第1項第3号(障害者支援施設等)の規定による随意契約を行っているにもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3に定められた公告を実施していない事例が認められた。	
している事例が認められた。	计计划分析可以	宇佐総合庁舎除草委託業務について、地方自治法施行令第167条の2	大分県北部振興局
活環境器)合和5年度に納品された会期刊行物について、合和6年度予賞で专出	(知事部局・生活) 生活環境企画課	を行っている事例が認められた。	大野川上流開発事 業事務所
		換地委員経費委託業務について、検査員の任命を行わないまま、検査	大分県豊肥振興局
子どもの発達支援コンシェルジュ事業委託業務等(精算を伴う委託契約)について、額の確定を誤っている事例や仕様書どおりに業務が実施されていないにもかかわらず、変更契約を行っていない事例が認められ	障害福祉課	公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら れた。	大分県豊肥振興局 豊後大野水利耕地 事務所
しているものの、収納率は低下しており、その額は依然として多額なことが認められた。		公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。	
児童扶養手当返納金について、前年度と比較して、収入未済額は減少		施していない事例が認められた。	
母子父子寡婦福祉資金償還金について、前年度と比較して、収入未済額は減少しているものの、収納率は低下しており、その額は依然として非常に多額(5,000万円超)なことが認められた。		佐伯総合庁舎樹木管理業務について、地方自治法施行令第167条の2 第1項第3号(障害者支援施設等)の規定による随意契約を行っている にもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3に定められた公告を実	
収納率も低下しており、その額は依然として非常に多額(5.000万円超)なことが認められた。	粜	公用携帯電話利用料金について、請求書の管理を怠ったことにより支 払が遅延し、過年度支出となった事例が認められた。	大分県南部振興局
児童措置費負担金について、前年度と比較して、収入未済額が増加し	こども・家庭支援	れた。	
ある事例が認められた。		公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら	
大分県健康アプリ再開発等委託業務に係る企画提案競技の審査について、審査票の評点が鉛筆書きされており、改ざんを防ぐ措置が不十分で	県民健康増進課	定した見積書提出依頼先とは異なる者からも見積書を徴している等の事 例が認められた。	
済額は減少しているものの、収納率は低下しており、その額は依然として多額なことが認められた。		未登記土地所有権移転登記委託業務について、契約書の条文に誤記が ある、仕様書に具体的な業務内容を記載していない、実施伺いにより決	大分県中部振興局
被保護家庭高校修学資金貸付金について、前年度と比較して、収入未	福祉保健企画課	形)	(知事部局・総務部)
社保健部)	(知事部局・福祉)	監査結果	監査対象機関
公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。	交通政策局交通政 策企画課		2 注意事項
れた。		給料の支給額が誤っている事例が多数認められた。	病院局

本が思められた。 お野 新	別府土木事務所 別府総合庁舎除草作業委託業務について、地方自治法施行令第167条 の2第1項第3号(障害者支援施設等)の規定による随意契約を行って
位 作 任 伯 士 木 事 務 所	RY
1.	
日本土木事務所	
日 村 日 本 士 木 事 務 所	1,1
: 臼杵土木事務所	建築
: 白杵土木事務所	り契約内容と同一
#	
<u> </u>	
c~	農村整備課 基幹水利施設管理事業補助金について、事業完了年月日及び提出日が 誤って記載された実績報告書に基づき補助金の額の確定を行っていた事
	地域農業振興課 看機農産物広域出荷体制強化事業委託業務について、人件費の積算に 係る期間等を誤ったことにより、積算額が過大となっている事例が認め られた。
所得税の網付が選進したことにより、	林水産
大分土木事務所	the stable of the second stable of the second secon
(アンピエリ) - 単に指宝を生じさせた事例が認められた。	より、直に指重を生じ
屋と	公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。
び検査が行われず、履行確認が不十分なまま支出 いるにもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3に定められた公告 連携女性活躍応援事業委託業務について、検査員 を実施していない事例が認められた。	同参画プラザ いて、検査員の任命及び検査が行われず、履行確認が不十分なまま支出 している事例や産学官連携女性活躍応援事業委託業務について、検査員 に任命されていない職員による検査が行われている事例が認められた。

査に続き認められた。		書を基に変更契約を行った事	事例が認められた。
公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら いた。	人権教育·部落差 別解消推進課	地域改善対策奨学金貸付金返還金について、 未済額は減少しているものの、収納率が低下し	地域改善対策奨学金貸付金返還金について、前年度と比較して、収入 済額は減少しているものの、収納率が低下しており、その額は依然と
- 自《用電気工作物保女管理委託の長別艦転突約について、「寅務貝担」「為に基づく複数年度契約と異なり、歳出予算が保証されていないこと」		*全部()	
いら予算の減額等があった場合は契約を解除する」旨の特約条項に関す 5条文や各月の支払金額等についても契約書に表記していないうえ、当まれによし作の切がにおいた。 目標作語書に「目相解性切ら」によっ	生活安全搜查課	ノートパソコンを損傷させたこ が認められた。	とたことにより、県に損害を生じさせた事例
- (人)	(警察本部・刑事部	3)	
公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら いた。	刑事企画課	公用車を損傷させたことに れた。	公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら た。
公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら いた。	組織犯罪対策課	ノートパソコンを損傷させたこ が認められた。	きたことにより、県に損害を生じさせた事例
ドローンを損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認め うれた。	3 監査の執行状 ・	も日本中米型ライ	いたさいできっ
里局)	/强		界 体 册 揖 Ⅱ
- 県庁舎周辺等樹木管理業務委託について、地方自治法施行令第167条- 10.5 第1項館3号(廣生来支援施設等)の担守による随音契約を行って	(知事部局・総務部	3)	
、るにもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の 3 第 1 項に定められ	知事室		令和7年7月15日、令和7年8月1日
こ公告を実施していない事例が認められた。	行政企画課		令和7年7月15日、令和7年8月1日
	デジタル政策課		令和7年7月16日、令和7年8月1日
	県政情報課		令和7年7月15日、令和7年8月1日
国有资格等的在中国社会分分付割り 参加主教料の专用及び消費	人事課		令和7年7月15日、令和7年8月1日
西南県生母が正時間では本いへは味り、自味しぬたりへ出外では異 も適格請求書(インボイス)に基づかない工事代金の支出が認められ	財政課		令和7年7月15日、令和7年8月1日
0	税務課		令和7年7月16日、令和7年8月1日
固定資産の減価償却について、減価償却の算定誤り及び償却資産を非	市町村振興課		令和7年7月16日、令和7年8月1日
『4頁年の』の同4編42.8の5パーです。 過2x日用来収1.25での 5決算処理が行われていない事例が認められた。	学事・私学振興課		令和7年7月15日、令和7年8月1日
	総務事務センター		令和7年7月16日、令和7年8月1日
	大分県東部振興局		令和7年5月20日から5月22日、 令和7年7月1日
ら締結すべきところ、特段の理由なく、業務受託者から提出された見積 -	大分県東部振興局日	出水利耕地事務所	令和7年5月23日、令和7年7月1日
	本に続き認められた。 ②用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 の用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 自家用電気工作物保安管理委託の長期継続契約について、「債務負担行為に基づく複数年度契約と異なり、歳出予算が保証さる」についていないことがら予算の減額等があった場合は契約を解除する」旨の特約条項に関する条文を打り、人を翻奪についても契約書に表記していない事例が認められた。 公用車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 ドローンを損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 の2第1項第3号(障害者支援施設等)の規定による随意契約を行っているにもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3第1項に定められた。 東庁舎周辺等樹木管理業務委託について、地方自治法施行令第167条の2第1項第3号(障害者支援施設等)の規定による随意契約を行っているにもかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3第1項に定められた。 東市省直流等等所在市町村交付金の交付誤り、督促手数料の支出及び消費税適格請求書(インボイス)に基づかない工事代金の支出が認められた。 国有資産等所在市町村交付金の交付誤り、督促手数料の支出及び消費税適格請求書(インボイス)に基づかない工事代金の支出が認められた。 「固定資産の減価償却について、減価償却の賃定誤り及び償却資産を非償却資産とする償却漏れがあったことから、地方会営企業法にのっとった決算処理が行われていない事例が認められた。 通隔教育システム環境構築業務委託等について、業務内容の追加が生でたことに伴い、変更契約、春税等について、業務内容の追加が生でたことに伴い、変更契約を務めの表れ率を表に変更契約を締結すべきところ、特段の理由なく、業務受託者から提出された見税	議意認められた。 田車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら、人権数 用電気工作物保安管理委託の長期継続契約について、「債務負担 主基づく複数年度契約と異なり、歳出予算が保証されていないこと (警察 方質の減額等があった場合は契約を解除する」旨の特約条項に関す 生活安 を記載していない事例が認められた。 日車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら 日車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら 日車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら 日車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら 日事を 自力の許3号(降害者支援施設等)の規定による随意契約を行って を表施していない事例が認められた。 (警察 1 5 6 周辺等樹木管理業務委託について、地方自治法施行令第107条 1 7 7 8 7 8 7 8 8 8 8 8 8 8 9 8 9 1 項に定められ 1 7 2 8 8 8 8 8 9 8 9 9 7 9 7 8 9 7 8 9 8 9 7 9 7	世の記められた。 日車を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認めら、人権教育・部落差別用電気工作物保安管理委託の長期継続契約について、「債務負担別解消性進課と対しているの。 歳出子算が保証されていないこと (警察本部・生活安全を育真の減額等があった場合は契約を解除する」目の特約条項に関す生活安全投産課とで各月の支払金額等についても契約書に表記していないうえ、当年を損傷させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 (警察本部・刑事部) (事務本部・用事部) (事務本部・用事部) (事務本部・用事部) (事務本部・用事部) (事務本部・用事部) (事務本部・用事部) (事務本部・刑事部) (事務本部・刑事を担事を担事を担係させたことにより、県に損害を生じさせた事例が認められた。 (事務本部・刑事部) (事務 3 監査の執行状況 2 こかかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3第1項に定められる (知事部局・総務部) (2 こかかかわらず、大分県契約事務規則第33条の3第1項に定められる (知事部局・総務部) (2 2 2 4 4 5 4 5 2 5 2 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 度 4 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

大分県中部振興局	年6月	(知事部局・生活環境部)	
	年7月8日	生活環境企画課	令和7年6月17日、令和7年7月10日
大分県南部振興局	令和7年6月10日から6月12日、 令和7年7月4日	環境政策課	令和7年6月19日、令和7年7月10日
大分県専門振興局	年5月19	県民生活·男女共同参画課	令和7年6月18日、令和7年7月10日
Like of the second seco	年6月11日	食品・生活衛生課	令和7年6月13日、令和7年7月10日
大分県豊肥振興局豊後大野水利耕地事務所	令和7年5月23日、令和7年6月11日	環境保全課	令和7年6月13日、令和7年7月10日
大分県豊肥振興局大野川上流開発事業事務所	令和7年5月23日、令和7年6月11日	循環社会推進課	令和7年6月13日、令和7年7月16日
大分県北部振興局	令和7年6月3日から6月5日、	人権尊重·部落差別解消推進課	令和7年6月17日、令和7年7月10日
	令和7年7月2日	防災局防災対策企画課	令和7年6月17日、令和7年7月10日
(知事部局・企画振興部)		消費生活・男女共同参画プラザ	令和7年6月18日、令和7年7月10日
政策企画課	令和7年7月11日、令和7年7月29日	(知事部局・商工観光労働部)	
おおいた創生推進課	令和7年7月10日、令和7年7月23日	商工観光労働企画課	令和7年6月26日、令和7年7月18日
国際政策課	令和7年7月11日、令和7年7月29日	経営創造・金融課	令和7年6月30日、令和7年7月18日
芸術文化振興課	令和7年7月10日、令和7年7月23日	工業振興課	令和7年6月30日、令和7年7月18日
スポーツ振興課	令和7年7月11日、令和7年7月23日	先端技術挑戦課	令和7年6月30日、令和7年7月18日
広報広聴課	令和7年7月10日、令和7年7月29日	商業・サービス業振興課	
統計調查課	令和7年7月11日、令和7年7月23日	企業立地推進課	令和7年7月1日、令和7年7月18日
交通政策局交通政策企画課	令和7年7月11日、令和7年7月29日	産業人材政策課	令和7年6月26日、令和7年7月18日
(知事部局・福祉保健部)		観光局観光政策課	令和7年7月1日、令和7年7月18日
福祉保健企画課	令和7年7月1日、令和7年7月23日	(知事部局・農林水産部)	
医療政策課	令和7年7月2日、令和7年7月23日	農林水産企画課	令和7年6月20日、令和7年7月15日
健康政策・感染症対策課	令和7年7月2日、令和7年7月23日	団体指導・金融課	令和7年6月20日、令和7年7月15日
県民健康増進課 	令和7年7月3日、令和7年7月23日	地域農業振興課	令和7年6月20日、令和7年7月15日
高齢者福祉課 	令和7年7月4日、令和7年7月29日	新規就業・経営体支援課	令和7年6月20日、令和7年7月15日
こども未来課	令和7年7月3日、令和7年7月23日	水田畑地化・集落営農課	令和7年6月20日、令和7年7月15日
こども・家庭支援課	令和7年7月2日、令和7年7月23日	おおいたブランド推進課	令和7年6月24日、令和7年7月16日
障害福祉課	令和7年7月3日、令和7年7月29日	園芸振興課	令和7年6月24日、令和7年7月15日

令和7年7月4日、令和7年7月24日	福利課	令和7年5月13日、令和7年6月10日	臼杵土木事務所
令和7年7月4日、令和7年7月24日	教育財務課	年7月8日	
令和7年7月8日、令和7年7月24日	教育人事課	年6	大分土木事務所
令和7年7月4日、令和7年7月24日	教育DX推進課	令和7年5月15日から5月16日、 令和7年6月6日	別将土不事務所
令和7年7月4日、令和7年7月24日	教育改革・企画課	年5月15日、令	国東土木事務所 ロボーエ市がゴ
	(教育庁)	令和7年5月14日、令和7年6月4日	豊後高田土木事務所
令和7年6月4日から6月6日、 令和7年7月8日	関が、対象を表現しています。	令和7年7月18日、令和7年8月5日	施設整備課
	(病院局)	令和7年7月22日、令和7年8月4日	建築住宅課
令和7年7月8日		令和7年7月22日、令和7年8月4日	公園・生活排水課
6月9	企業局	令和7年7月18日、令和7年8月4日	都市・まちづくり推進課
	(企業局)	令和7年7月18日、令和7年8月5日	砂防課
令和7年7月30日	監査委員事務局	令和7年7月17日、令和7年8月5日	港湾課
令和7年7月9日、令和7年8月6日	労働委員会事務局	令和7年7月18日、令和7年8月5日	河川課
令和7年7月22日、令和7年8月6日	人事委員会事務局	令和7年7月17日、令和7年8月4日	道路保全課
令和7年7月23日、令和7年8月6日	議会事務局	令和7年7月17日、令和7年8月4日	道路建設課
	(各種委員会)	令和7年7月17日、令和7年8月4日	用地対策課
令和7年7月25日、令和7年8月6日	用度管財課	令和7年7月17日、令和7年8月4日	建設政策課
令和7年7月24日、令和7年8月6日	会計課	令和7年7月16日、令和7年8月5日	土木建築企画課
	(知事部局・会計管理局)		(知事部局・土木建築部)
令和7年5月14日、令和7年6月6日	宇佐土木事務所	令和7年6月25日、令和7年7月15日	漁港漁村整備課
令和7年7月2日		令和7年6月25日、令和7年7月16日	水産振興課
月26日から5月27日、	中津十木事務所	令和7年6月25日、令和7年7月16日	漁業管理課
令和7年5月27日、令和7年7月3日	日田土木事務所	令和7年6月24日、令和7年7月16日	森林保全課
令和7年5月26日、令和7年7月3日	玖珠土木事務所	令和7年6月25日、令和7年7月16日	林務管理課
令和7年5月16日、令和7年6月11日	竹田土木事務所	令和7年6月24日、令和7年7月15日	農地・農村整備課
令和7年5月30日、令和7年7月4日	豊後大野土木事務所	令和7年6月24日、令和7年7月15日	農地計画課
令和7年5月22日、令和7年6月10日	佐伯土木事務所	令和7年6月25日、令和7年7月15日	畜産振興課

第2 ယ 0 2 事務ほか日常事務が適正に処理されているかを主眼として実施した。 る事務が概ね適正に執行されたものと認められた。 において、3件の注意事項があった。 実施した。 経費及び現金出納事務、その他必要と認めるもの 監査の結果 ので、概ね次に該当するもの \odot (2) なお、指摘事項と注意事項の区分は以下のとおりである 監査を実施した14機関の財務に関する事務の執行について、下表に示すとおり3機関 監査の主眼 監査の実施 監査日の属する月の前々月末までの6か月間における旅費、その他需用費等の事務的 監査の対象 れるもので、概ね次に該当するもの その他の機関においては、指摘事項又は注意事項に該当する事項はなく、財務に関す 旅費、その他需用費等の事務的経費の適正支出が確保されているか、また、現金出納 知事部局及び教育機関について、令和7年4月15日から4月18日までの期間において なお、監査対象機関ごとの実施日は、第2の3に示す表のとおりである。 ΠŅ 教育機関 知事部局 指摘事項 注意事項 是正又は改善を要するものとして、文書により厳重に注意することが適当と認めら 是正又は改善を要するものとして、文書により注意することが適当と認められるも 違法又は不当な事項で、その程度が重大なもの 事務処理等が著しく適正を欠くもの 違法又は不当な事項で、その程度が比較的軽微なもの 故意又は重大な過失が認められるもの 著しく経済性、効率性、有効性に欠けるもの 監査対象機関数 9 5 農林水産研究指導センター農業研究部 大分県立工科短期大学校 严 字佐家畜保健衛生 中部保健所由布保 九重青少年の家 宇佐家畜保健衛生所 果樹グループ 豊肥保健所 中部保健所由布保健部 九重青少年の家 (教育機関) (知事部局) 教育機関 (知事部局) ယ 監査対象機関 0 監査の執行状況 4 注意事項 なしな 指摘事項 \odot 監査対象機関ごとの監査実施日は、次表のとおりである 経済性、効率性、有効性に欠けるもの 事務処理等が適正を欠くもの 過失が認められるもの 監査対象機関 められた。 物品の管理について、給油カードの常時公用車内での保管や切手の保 管枚数と郵券証紙類受払簿記載の切手残枚数が一致していない事例が認 と郵券証紙類受払簿記載の切手残枚数とが一致していない事例が認めら そのまま同口座に保管し、遅れて支給した事例が認められた 給与の支給について、資金前渡口座に振り込まれた当日に支払わず、 物品の管理について、法人カード使用簿の未記載や、切手の保管枚数 令和7年4月15日 令和7年4月17日 令和7年4月17日 令和7年4月17日 令和7年4月16日 令和7年4月15日 赒 査 燗 推 査 账 実 庙 Ш

	三重総合高等学校	大分東高等学校	鶴崎工業高等学校	大分鶴崎高等学校	大分南高等学校	大分舞鶴高等学校	別府鶴見丘高等学校	国東高等学校
令和七年十一月二十八日	令和7年4月18日	令和7年4月18日	令和7年4月18日	令和7年4月16日	令和7年4月16日	令和7年4月15日	令和7年4月16日	令和7年4月15日
大分県報(監査公表)								
一七								